会議録  （グループホームゆうなぎ 運営推進会議）

                     作成日  令和４年７月 ２９日

期 日 令和４年 ７月２０日 (木) 時 間 午後１時３０分 ～ 午後２時

場 所 グループホームゆうなぎ 相談室

出席者

（７名）

利用者・家族 １名（家族）

地区民生委員 １名

包括支援ｾﾝﾀｰ １名

福祉事務所 １名

施設スタッフ ３名

会議要旨

議題

（テーマ）

① 利用者状況

② 活動内容報告・今後の活動予定

③ 身体拘束について

④ その他

① 入居者の状況

文書にて説明

② スタッフより活動状況報告

前回の運営推進会議以降の活動状況を報告

５月１３日 避難訓練（地震想定）

５月２４日 畑作業（ナス・きゅうり・おくら・里芋・ピーマン植え）

５月２５日 神道山へ

５月３０日 港南公園で昼食

６月１日 避難訓練（水害想定）

６月２日 浦本漁港へ

６月９日 畑で収穫（エンドウ）畑で作業（ナス・きゅうり・おくら植え）

６月１５～２１日 大王あじさい園へ

６月２４日 梅干し作り

６月２５日 七夕飾り

６月３０日 笹餅作り

７月１・２日 朝顔植え

７月３日 高倉フラワーロードへ

７月７日 笹寿司作り・ Ｈ・Ｉ様誕生日会

７月１２日  Ｋ・Ｓ様誕生日会

③ 身体拘束について

身体拘束が必要な事例はありませんでした。

④ ヒヤリハット報告（０件）

ヒヤリハット案件はありませんでした。

⑤ 活動報告に対してのご意見

＜糸魚川市福祉事務所職員＞

・次回の推進会議の、入居者様の状況のところに入居申し込み者数を加えてほしい。

・男性入居者の様子や施設での対応について聞かせてほしい。

・ヒヤリハット、事故報告があったら知らせてほしい。

＜管理者＞

分かりました。入居申し込み者数についてやヒヤリハットがあった際は、次回から報告したいと思い

ます。

男性入居者様は、穏やかな方で皆さんと和やかに会話をしたり、活動に参加し、グループホームの生

活に馴染み、笑顔多く楽しそうに過ごしているように見受けられます。

他の入居者様も、そうですが、その人らしさを大切にし、その人に合わせたペース、対応をできるだ

け心がけています。

＜民生委員＞

今年も色々な行事を取り入れており、感心している。暑い日が続き、熱中症が心配で安否確認に廻っ

ているが、最初は嫌だといっていた近所の方も併設のデイサービスを利用して楽しみ喜んでいるとい

い、安心している。

友人の娘がコロナにかかり、ラインで報告をとりあっている。人事では無くコロナ感染が増加するば

かりで心配だと思う。今後ともよろしくお願いする。ボランティアでそちらに行きたいが、いつ皆に

会えるのかと思っている。

＜入居者のご家族＞

５月に父がゆうなぎに入居し、世話になっている。よくして貰っているようで安心している。

今後とも宜しくお願いしたい。

＜能生地域包括支援センター職員＞

今年の夏は猛暑日が続いているので入居者の体調管理に留意し、熱中症予防に努めてほしい。また、

入居者の平均年齢も高くなっているので、リスクマネージメントを行い、事故予防に努めてほしい。

苦労が多いと思うが、引き続き新型コロナウイルスの感染予防をお願いする。